会員各位

2021 年 4 月 12 日

                                    公社）茨城県臨床検査技師会会長  池澤 剛

形態検査部門長  中川 智貴

一般検査分野長  横山 千恵

形態検査部門研修会(一般検査分野)のお知らせ

謹啓

 会員の皆様におかれましてはますますのご清栄のことお慶び申し上げます。

 2021 年度第 1 回形態検査部門(一般検査分野)を下記の通り開催致します。今年度は、通

年 3 回シリーズで企画をしています。3 回受講していただくことで、一般検査の検査につい

ての知識を網羅できるような内容にしております。今回はその第 1 回になります。万事お繰

り合わせの上、ご聴講いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時：2021 年 6 月 13 日(日)  13 時 00 分 ～ 17 時 15 分

開催方法：web（Zoom）による研修会(Live 配信のみ）

演  題：13:00～   開会のあいさつ

13:05～13:20

「2020 年度 精度管理事業報告」        一般検査研究班 班員

13:20～14:00

  尿検査 「赤血球形態をイメージする～３D でどう捉えるか？～」

           国際医療福祉大学  宿谷賢一 先生

14:00～14:40

   尿検査 「異型細胞を判定する。その１」

越谷市立病院 石松寛美先生

14:40～15:00

      尿検査 「この細胞どう判断する？」

茨城県臨床検査技師会 一般検査研究班

15:00～16:20

便検査 「一般検査に携わる技師が身に着けておくべき寄生虫の知識｣

          北陸大学 松村隆弘先生

     16:20～16:30

   尿検査 「この細胞どう判断する？」

茨城県臨床検査技師会 一般検査研究班

     16:30～17:10

穿刺液 「髄液検査の耳寄り情報」

広島赤十字・原爆病院 山下美香先生

     17:10～17:15   閉会のあいさつ

参加費： 会員 500 円 非会員 3,000 円【先着 80 名（事前参加登録制）】

         ※2020 年度より非会員の研修会参加費は 3,000 円となりました。

      ご了承下さい。

支払い：クレジット決済。

申込みいただいた方に参加費の支払い方法を送付いたします。キャンセル等 の

払い戻しは対応しかねますのでご了承ください。

生涯教育：基礎教科 20 点

申込先：筑波大学附属病院 検査部 横山千恵

E-mail:ibaraki_ippan@yahoo.co.jp  TEL:029-853-3722

以上

＊参加を希望される方は 6 月 6 日（日）までに必要事項（①施設名 ②南西 or 北東 ③ 電

話番号 ④ 氏名 ⑤ 会員番号）を入力のうえ 上記 E-mail アドレス までお申込みくださ

い。なお、クレジット決済方法についての連絡は 5 月末を予定しております。

今回の研修会は事前登録制で先着 80 名までとなります。

クレジット決済の際には会員情報も含まれ、決済が完了された方のみご参加出来ます。

また、決済後に送付された Web 研修会の招待状を参加されない会員に譲渡する行為は

固く禁止いたします。そのような行為が発見された場合には譲渡した会員、譲渡された会員

共に当日の研修会を強制退去、今後の研修会をお断りすることがあります。

また講演内容の撮影、録音、録画はご遠慮ください。

資料の配布はありません。